PAGE

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

   14.12.2015 г.

               г. Черкесск

№431

О внесении изменения в приказ Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики от 09.07.2012 № 142 «Об утверждении Административного регламента Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики по предоставлению государственной услуги по выдаче государственных жилищных сертификатов гражданам Российской Федерации проживающим на территории Карачаево-Черкесской Республики, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями».
В соответствии с
постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 20.09.2011 № 316 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики от 09.07.2012 № 142 «Об утверждении Административного регламента Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики по предоставлению государственной услуги по выдаче государственных жилищных сертификатов гражданам Российской Федерации проживающим на территории Карачаево-Черкесской Республики, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями» следующие изменение:

Пункт 1.3. приложение к приказу изложить в  следующей в редакции:
«1.3. Порядок информирования о предоставлении государственной услуги.
1.3.1. Место нахождения Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики (далее – Министерство финансов): 369000, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, пл. Ленина, Дом Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
1.3.2. Часы приема посетителей в Министерстве финансов:
с понедельника по пятницу с 10-00 до 18-00 часов, перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов. В предпраздничные дни продолжительность рабочего дня сокращается  на один час.

1.3.3. Контактные телефоны:

приемная Министра финансов Карачаево – Черкесской Республики (далее – Министр) – (8782) 26-17-98;

первый заместитель Министра,– (8782) 26-67-17;

государственные гражданские служащие Министерства финансов:

(8782) 26-60-74, факс 26-66-18.

1.3.4. Адрес электронной почты Министерства финансов: inbox@mfkchr.ru
1.3.5. Официальный сайт Министерства финансов в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (далее  - сеть Интернет):

info@mfkchr.ru

1.3.6. Разъяснения по вопросам предоставления государственной услуги, в том числе сроков исполнения государственной услуги, порядка обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц, ответственных за предоставление государственной услуги, предоставляются:

непосредственно в Министерство финансов при личном обращении заявителей (непосредственное информирование);

с использованием средств телефонной связи (устное информирование);

с использованием сети Интернет на официальном информационном сайте Главы и Правительства Карачаево – Черкесской Республики wwww.kchr.info, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) – www.gosuslugi.ru; на Региональном портале государственных услуг Карачаево – Черкесской Республики (далее – Региональный портал) - www.09.gosuslugi.ru.

путём письменного обращения заявителя (по почте или с использованием средств факсимильной связи);

посредством электронной почты.

1.3.7. На официальном сайте Министерства финансов в сети Интернет, на стендах в местах предоставления государственной услуги размещается следующая информация:

1) место нахождения Министерства финансов;

2) адреса электронной почты и сведения о телефонных номерах для получения информации о предоставляемой государственной услуге;

3) график (режим) работы Министерства финансов;

4) настоящий Административный регламент с приложениями;

5) тексты нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги;

6)  форма заявления о предоставлении государственной услуги и образец ее заполнения;

7)  государственная пошлина не взимается;

8) порядок и способы подачи заявления о предоставлении государственной услуги;

9) порядок и способы получения результата предоставления государственной услуги;

10) сроки предоставления государственной услуги;

11) порядок и способы получения разъяснений по порядку предоставления государственной услуги;

12) порядок обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц, ответственных за предоставление государственной услуги.
1.3.8. Информирование заявителя  по телефону осуществляется в соответствии с графиком работы Министерства финансов сотрудниками Министерства финансов, которые непосредственно взаимодействуют с заявителями.

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего звонок.

При ответах на телефонные звонки сотрудники Министерства финансов, подробно, со ссылками на соответствующие нормативные правовые акты, в вежливой форме информируют обратившихся граждан по интересующим их вопросам.

При невозможности самостоятельно ответить на поставленные вопросы, сотрудник, принявший звонок, обязан переадресовать (перевести) его на другого сотрудника или сообщить обратившемуся гражданину телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

     Информация об исполнении государственной услуги  в письменной форме предоставляется сотрудниками Министерства финансов на основании письменного обращения заявителя. При получении обращений в форме электронного документа специалист готовит подробный ответ, который направляется в течение 5 дней после получения запроса по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

  Информация о порядке оказания государственной услуги предоставляется бесплатно.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра финансов  КЧР Дармилову Н.Д.
Министр                                                                                         Р.Х.Эльканов

Зам.министра                                                                               Н.Д.Дармилова

Начальник юридического отдела                                                А.Э.Аджиева

Начальник отдела финансирования

отраслей народного хозяйства                                                      З.О.Ионова